Proxima ergo nocte, cum milites, qui cruces servabant, ne quis ad sepulturam corpora detraheret. Et cap. 72. ibi: At miles circumspiciens, dum refidet, ut postero die vidit unam sine cadavere crucem, veritus supplicium, mulieri quid accidisset, exponit, nec se expectaturum iudicis sententiam, sed gladio jus diciturum ignavia sua. De quibus militibus custodibus agunt Petrus Gregorius lib. 31. *synag.* cap. 27. num. 9. & cap. 38. Baronius tom. 1. *annal.* fol. 167. Pinto Ramirez *specul.* tract. 1. cap. 45. Petrus Faber, Lipsius, Grethlerus, & Forner. laudati à Notatore Petronii *diel.* cap. 71. Abulens. in cap. 10. *iosue*, quest. 94. Pater Magallonius in eodem textu, *annot.* 6. Nonnunquam enim non permittitur depositio ista ex patibulis ob publicum exemplum, juxta illud Quintiliani *declamat.* 274. ibi: Quoties crucifigimus noxios, celeberrima eliguntur via, ubi plurimi commoveri hoc metu possunt. Omnis enim poena, non tam ad delictum pertinet, quam ad exemplum. Unde Imperatorem Augustum, qui ob humane conditionis memoriam damnatorum cognatis cadavera ad sepulturam concessisse refert Suetonius in eo cap. 10. aliquando id denegasse, ipse Suetonius refert his verbis: Nec successum victoria moderatus est, sed capite Bruti Romam misso, ut statue Cesaris submitteretur, in splendidissimum quemque captivum, non sine verborum contumelia servavit, ut quidem uni sepulturam precanti respondisse dicatur, jam illum in volucrum potestatem fore. Non ergo licet, attento jure etiam Pontificio, absque Judicis licentia punitorum cadavera sepelire, juxta textus in l. 7. *titul.* 13. *part.* 1. l. *final.* *tit.* 31. *part.* 7. immò clerici, vel monachi furtim, seu per vim corpora punitorum extrahentes, graviter puniuntur in l. *adducto* 6. *Cod. de Episc. aud.* & cadavera ita deposita, & in Ecclesiam asportata, immunitate ecclesiastica non gaudere, probavit eruditus vir D. Ludovicus de Egea in *tract. de cadaver. punit.*

6. Deinde sciendum est, hæredes ex contractibus defunctorum in solidum eisdem actionibus conveniri, quibus eorum auctores tenebantur; ad legatam verò in testamento relicta solvenda, ex quasi contractu teneri, §. *heres*, ubi Institutori, de obligationibus que ex quasi contractu, licet contractus pro quasi contractu ponatur in l. *penult.* §. *final.* ff. de separationibus; & etiam licet in l. *unic.* *Cod. ut actiones*, dicatur obligationem legati oriri ex contractu, ea verba sunt referenda ad stipulationem, de qua ibi agitur, non verò ad obligationem legati. In hac tamen parte observandi sunt textus in l. 1. §. 5. ff. de iudiciis, l. 35. ff. de usufruct. l. *postquam* §. ff. ut legatorum, l. si legati 28. ff. de pignor. l. *final.* ff. ut in possess. legat. l. *fundum*, ff. de condit. & demonstr. l. si communis, juncta l. 13. §. qui 9. ff. de ac-

ceptil. l. *final.* C. ad Trebel. l. 3. §. 4. ff. *navis*, canpones, l. 60. §. *heredem*, ff. locati. Ex delictis tamen defunctorum non tenentur nisi decedant jam poena irrogata, ut in l. 3. §. *quod autem*, ff. *quod quisque juris*, l. Gajus, ff. ad Syllan. l. 8. in fine. l. 11. l. 13. in fine. cum l. *leg. ff. de publican.* aut nisi lis contestata fuerit cum defuncto, ut in l. 12. ff. de R. V. l. *poenales* 32. ff. ad leg. Falcid. l. 6. §. *fin.* ff. de aqua pluvia; vel nisi crimina publica sint, ut in l. ex iudiciorum 20. ff. de public. iudic. l. 2. ff. ad leg. jul. repetund. l. *final.* ff. de bonis eorum qui ante sententiam, l. *final.* ff. ad leg. jul. majest. l. 15. §. 2. ad Turpyl. Valentia tom. 2. *illustr. tract.* 2. capite 2. aut nisi delictum proveniat ex contractu, ut in l. *Conductorem*, C. locati, aut nisi rei persecutionem contineat, ut probat Pichardus in §. 1. *Instit. de perpet. & tempor.*

Quibus ita animadvertis ratio presentis decisionis ex eo provenit; nam, ut proximo commentario diximus, quibus communicamus vivis, communicare etiam debemus defunctis; & quia excommunicati in presenti specie pro suis sceleribus, fuerant absoluti, atque gremio Ecclesie restituti, ideo cum psalmis, & oblationibus ad sepulturam ecclesiasticam recipi valent; sed quia satisfactione promissa ipsi fuerant absoluti; ideo eorum hæredes tenentur pro damnis ab eis illatis satisfacere, & exonerare conscientiam illorum: quia hæc obligatio, licet ex delicto proveniat; tamen rei persecutionem continet. Nec tunc obstat prima dubitandi ratio supra adducta; nam verum est, regulariter omnes eos, quibus communicatio conceditur, ad sepulturam esse admittendos, nisi damnati sint ob graviora scelera, relata supra in capite sacris; quo casu accipiendus est textus in *diel. cap. placuit*, nisi illum referamus ad casum, in quo qui pro suis sceleribus puniebantur, poenitentiam non petierant. Nec obstat secunda difficultas, cui ut satisfaciant Interpretes, varia adducunt. Aliqui, quos refert Garanna in presenti, discrimen agnoscunt in hac parte inter jus civile, & canonicum. Phæbo *dees.* 131. num. 43. docet, ideo hæredes in presenti textu, & in capite in literis, de raptor. teneri pro defunctis satisfacere; quia cum illi poenitentes decessissent, & absoluti, necessario supponendum est, tempore absolutionis eos promississe satisfactionem; unde ex tali promissione hæredes rectè obligantur pro eis satisfacere, juxta legem 2. & ultim. C. de heredit. act. Sed licet hæc solutio vera sit, facilius responderi potest, si species hujus textus referatur ad casum litis contestate, vel cum actio erat rei persecutoria; quo casu hæredes etiam tenentur ex delictis defunctorum.